
Dotazník - Reforma přezkumu veřejných zakázek

Obracíme se na vás jako osobu působící v oblasti veřejných zakázek. Rádi bychom znali Váš názor na proces rozhodování
Úřadu pro ochranu hospodářské soutěže (ÚOHS) a soudů a jeho možné úpravy. Veškeré odpovědi jsou plně anonymizovány,
každý respondent může odpovědět pouze jednou. Děkujeme za váš názor.

V současnosti může být napadená zakázka posuzována v 5 instancích (1x zadavatel, 2x ÚOHS, 2x soud). Uvažujeme o
zrychlení tohoto procesu dle zkušenosti v zahraničí tak, aby ÚOHS rozhodoval jednoinstančně. Souhlasíte s tím, aby v
návrhových řízeních probíhalo rozhodování na ÚOHS jednoinstančně? *

Vydání předběžného opatření na základě správní žaloby proti rozhodnutí ÚOHS může odložit účinek rozhodnutí. Souhlasíte s
tím, aby v takovém případě byl soud vázán lhůtou pro rozhodnutí? *

V současnosti Pnální rozhodnutí ÚOHS ve druhé instanci je pouze v rukách předsedy ÚOHS. Souhlasíte s tím, aby
rozhodování ÚOHS probíhalo ve 3-členných senátech složených z expertů? *

ÚOHS je dnes spíše „vyšetřovatelem“, než rozhodcem. Ačkoliv obdrží argumenty zadavatele i stěžovatele, provádí vlastní
šetření. Důsledkem je neúměrné časové zdržení. Souhlasíte se zavedením sporného řízení, ve kterém by bylo na stěžovateli a
zadavateli, aby předložili dostatečné argumenty a ÚOHS byl mnohem více rozhodcem vázaným lhůtou pro rozhodnutí? *

ANOc

Spíše ANOc

Spíše NEc

NEc

Nemám na to názorc

ANOc

Spíše ANOc

Spíše NEc

Nec

Nemám na to názorc

ANOc

Spíše ANOc

Spíše NEc

NEc

Nemám na to názorc

ANOc

Spíše ANOc

Spíše NEc

NEc

Nemám na to názorc



ÚOHS může zrušit rozhodnutí zadavatele či celé zadávací řízení nejen na návrh stěžovatele, ale i v řízení zahájeném na
podnět či z moci úřední. Může zabránit uzavření smlouvy, ačkoliv nikdo z relevantních dodavatelů nic proti uzavření smlouvy
nenamítá. Souhlasíte s tím, aby ÚOHS rozhodoval v “živých tendrech” pouze na základě návrhu (včetně zaplacení kauce) a ex
offo by kontroloval pouze skončená zadávací řízení? *

V procesu veřejných zakázek působím zejména jako *

Dokončit průzkum

0%

Provozováno na

Vytvořte si vlastní dotazník

ANOc

Spíše ANOc

Spíše NEc

NEc

Nemám na to názorc

Zadavatelc

Dodavatelc

Administrátor zakázek / právní podporac

Kontrolorc

https://www.click4survey.cz/?utm_source=banner&utm_medium=survey
http://www.click4survey.cz/?utm_source=banner&utm_medium=survey

